Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 125/2022

“Indica melhorias no Bairro Piraporão.”

Senhor Presidente:

 Considerando que o bairro precisa de várias melhorias, já que há um tempo não

recebem manutenção.

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

realização das seguintes melhorias no Bairro Piraporão:

• Passar máquina e colocar pedras onde precisar;

• Coleta de lixo em todas as ruas;

• Desentupir tubulação;

• Extensão de água nas casas que ainda não tem;

• Iluminação pública onde precisa e trocar as lâmpadas;

• Colocação de tubulação onde precisar e

• Fazer sangrias nas estradas.

Justificativa:

  Faço esse pedido pois há um tempo que os moradores estão pedindo essas

melhorias e não foram atendidos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de junho de 2022.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br